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R  E  P  U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

BASHKIA BERAT 

AGJENCIA  E SHERBIMEVE PUBLIKE 
 

Nr._____Prot.                                                          Berat,më.___.___2024 

 

PROCESVERBAL HARTIMI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Agjencia e Sherbimeve Publike  ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike për procedurën Materiale ndertimore te 

llojit derrase dhe aksesore per Uren e Gjerovenit dhe materiale shtese per nevoja te Agjencise, 

me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

 

MATERIALET SIPAS SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

1. ASFALTO BETON GUR KAVE. 

Duhet  te jete i pregatitur  nga lendet lidhese bitum, cakull  ne masen  40%   dhe rere ne masen 

60%.Te jete  I prodhuar nga material gurore i thyer me permasat nga 5-20mm. me permbajtje 

bitumi jo me pak se 4.5%,densiteti 2.2gr/cm³dhe bitum 50 70.Materiali i gurit qe do te perdoret 

per granilin e gurit, . Temperatura e   Asfaltit ne ne momentin e hedhjes ne objekt duhet te jete 

150 grade.Ne perzierjen e gatshme te   asfalto betonit nuk lejohet te kete  kokrriza te pa mbuluara 

me bitum. Bitumi qe perdoret per prodhimin e asfaltobetonit si dhe ne asfaltimet e tjera me 

depertim ose trajtim siperfaqesor, duhet te plotesoje kerkesat e Stash 660-87 ose te STASH CNR 

Nr. 1996 Karakteristika per pranim”. Ne kohe te nxehte (vere) keshillohet perdorimi i bitumit me 

depertim (penetrim) 80 deri 120 ose me pike zbutje 45 deri 50°C, ndersa ne pranvere e vjeshte 

bitum me depertim 120 deri 200 ose pike zbutje 40 deri 45°C. 

 

Argumentim : Specifikimet e këtij malli vendosen në referim  të DPS (STASH 

2. BITUM: Duhet te jete cilesore me nje dozim 3.8 per m2 dhe i zbatuar ne te nxeht.Te 

hollohet me 20/30 % uji. 

Argumentim : Specifikimet e këtij malli vendosen në referim  të DPS (STASH 

3. BINDER ME GRANIL GUR KAVE.  Duhet  te jete i pregatitur  nga lendet lidhese bitum, 

cakull  ne masen  60%   dhe rere ne masen 40%.Te jete  I prodhuarnga material gurore i thyer 

me permasat nga 5-20mm. me permbajtje bitumi jo me pak se 4.5%,densiteti 2.2gr/cm³dhe 

bitum 50 70.Materiali i gurit qe do teperdoret per granilin e gurit, . Temperatura e   Asfaltit 

ne ne momentin e hedhjes ne objekt duhet te jete 150 grade.Ne perzierjen e gatshme te     
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binderi  nuk lejohet te kete  kokrriza te pa mbuluara me bitum. Bitumi qe perdoret per 

prodhimin e asfaltobetonit si dhe ne asfaltimet e tjera me depertim ose trajtim siperfaqesor, 

duhet te plotesoje kerkesat e Stash 660-87 ose te STASH CNR Nr. 1996 Karakteristika per 

pranim”. Ne kohe te nxehte (vere) keshillohet perdorimi i bitumit me depertim (penetrim) 80 

deri 120 ose me pike zbutje 45 deri 50°C, ndersa ne pranvere e vjeshte bitum me depertim 

120 deri 200 ose pike zbutje 40 deri 45°C. 

Argumentim : Specifikimet e këtij malli vendosen në referim  të DPS (STASH 

Vendosja e specifikimeve për këto mallra  bëhet për arsye të përshtatjes sipas kësrkesës  dhe për 

të garantuar cilësinë  dhe jetëgjatësisë që duhe të kenë këto mallra  dhe në referim  të DPS 

(STASH). 
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